МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА
ДЕТСКИЙ САД № 4

ПРИКАЗ

от 02.10.2023  г.                № 60/1

О проведении мероприятий ВСМОК в Муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении Центр развития ребенка

детский сад № 4 станицы Павловской.

На основании приказа МАДОУ ЦРР детский сад № 4 № 62 от 31.08.2017 года
«О внутренней системе мониторинга оценки качества дошкольного
образования в МАДОУ ЦРР детский сад № 4» № 63 от 12.10.2022
п р и к а з ы в а ю:
1.Внести в Положение о внутренней системе мониторинга оценки качества
образования в МАДОУ ЦРР детский сад № 4 (далее Положение) следующие
изменения:

• Раздел 1 Общие положения дополнить абзацами:
«Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 №
1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы
дошкольного образования»;
Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 №
1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной
программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»»

• В раздел 3 система критериев и параметров ВСМОК ДО и далее по
тексту аббревиатуру ООП ДО заменить на ОП ДО, аббревиатуру АООП ДО
заменить на АОП ДО.
2.Утвердить годовую циклограмму проведения ВСМОК в  МАДОУ ЦРР
детский сад № 4 на 2023-2024 учебный год (приложение № 1)
3.Создать рабочую группу для проведения мероприятий ВСМОК

руководитель группы – И.Н. Тур, директор;
члены группы:
- Коровяк В.С., заместитель директора по ВР;
- Погиба И.А., учитель-логопед;
- Мартынова М.А.. педагог-психолог;
- Пернакий Р.В., музыкальный руководитель;
- Хоришман Г.А., инструктор по ФК;
- Дегтева Т.А., воспитатель.

4. Рабочей группе провести внутреннюю оценку качества образования в срок с
01.11.2023 года по 31.03.2024 года.

Приложение № 1
к  приказу МАДОУ ЦРР детский сад № 4
№ 60/1 от 02.10.2023 года

ГОДОВАЯ ЦИКЛОГРАММА
внутренней оценки качества образования

Объект ВСОКО Параметр, характеризующий объект

ВСОКО
Методы и

средства сбора
первичных

данных

Периодичность
сбора данных

Ответственные

Качество содержание и организации образовательной деятельности
Критерий 1.Качество образовательных программ дошкольного образования

Образовательные
программы ДОО

Параметр 1.1 соответствие структуры
ООП ДО требований ФГОС ДО

Анализ ОП ДО и
АОП ДО

Ноябрь-декабрь/
февраль -март

директор,
заместитель
директора

Параметр 1.2 соответствие содержания
целевого раздела ООП ДО требований
ФГОС ДО
Параметр 1.3 соответствие содержания
содержательного раздела ООП ДО
требований ФГОС ДО
Параметр 1.4соответствие содержания
организационного раздела ООП ДО
требований ФГОС ДО
Параметр 1.5 соответствие содержания
дополнительного раздела ООП ДО
(презентации) требованиям ФГОС ДО
Параметр 1.6. соответствие структуры и
содержания адаптированной
образовательной программы (далее —
АОП) требованиям ФГОС ДО и
федеральной адаптированной
образовательной программы дошкольного
образования (далее - ФАОП ДО)

Критерий 2. Повышение качества содержания образовательной деятельности в ДОО

Содержание
образовательной

деятельности

Параметр 2.1 Познавательное развитие   контроль
самоанализ,
анализ РППС
наблюдение
педагогического
процесса

по плану март
январь, март* в
соответствии с
циклограммой
деятельности

Заместитель
директора по
ВР, педагоги
ДОО.

Параметр 2.2 Речевое развитие
Параметр 2.3 Социально-
коммуникативное развитие
Параметр 2.4 Физическое развитие
Параметр 2.5 Художественно-
эстетическое развитие
Параметр 2.6 Особенности реализации
воспитательного процесса

Критерий 3.  Качество образовательных условий в ДОО

Образовательные
условия ДОУ

Параметр 3.1 Кадровые условия анализ
статистических
данных
анализ РППС в
ходе контроля,
самоанализ

Январь
по плану январь,
март*

Директор,
заместитель
директора по
ВР, педагоги
ДОО.

Параметр 3.2 Развивающая предметно-
пространственная среда
Параметр 3.3 Психолого-педагогические
условия

Критерий 4. Качество взаимодействия с семьей

Взаимодействие
с семьей

Параметр 4.1 Информированность о
деятельности ДОО

анкетирование
родителей

март Заместитель
директора по
ВР, педагоги

ДОО.
Параметр 4.2 Вовлеченность в
образовательный процесс
Параметр 4.3 Удовлетворенность
качеством предоставляемых ДОО услуг
Параметр 4.4 Ознакомление родителей с
локальными актами ДОО. Размещение
информации на официальном сайте ДОО
в сети интернет.

анализ
документации
анализ сайта

январь директор

Критерий 5. Качество обеспечения здоровья, безопасности и качества услуг по присмотру и уходу

Обеспечение
здоровья и
безопасности

Параметр 5.1 Сохранение здоровья детей анализ
документации
анализ РППС

анализ
документации,

Март апрель директор
Параметр 5.2 Обеспечение безопасности

Параметр 5.3 Обеспечение качества услуг

по присмотру и уходу информации на
стендах, сайта

Критерий 6. Качество управления в ДОО
Управление
ДОУ

Параметр 6.1 Управление
организационными процессами

Собеседование с
коллективом

Анализ
документации

Март апрель директор

Параметр 6.2 Внутренняя система оценки
качества
Параметр 6.3 Программа развития ДОО